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REGISTERBLAD  
 
Namn och datum: Jeanette Erlandsson (000518), Karin Hernborg (001031) 
 
OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I HALLANDS LÄN 
 
Områdesnummer och namn: NN 30 RAMMSJÖHALL 
 
Kommun: Kungsbacka 
 
Karta: 6BSO Läge:  Areal: 59 ha  
 
Naturgeografisk region: 21b Södra Västergötlands sprickdalsområde 
 
Kust/havsregion:  
 
Regionindelning för sjöar och vattendrag:  
 
Agrara kulturlandskapsregioner:   
 
Landskapsform: Sprickdalslandskap 
 
Riksvärde: 
Naturbetesmark  Flora   

 
Värdeomdöme:. 
Representativ naturbetesmark med öppen hagmark, ekhage, blandlövhage och 
sötvattenstrandäng. Här återfinns art- och individrika växtsamhällen ett flertal hävdgynnade 
arter. Den stora arealen ogödslad naturbetesmark av hagmarkstyp är unik för skogsbygden i 
norra Halland. 
 
Ett mångformigt kulturlandskap av stor skönhet bl a genom sitt läge i sluttningen ovan 
sjöarna. Stora botaniska värden 
 
Huvudkriterier: 
A  Område som särskilt väl visar kulturlandskapets utveckling. 
C  Område med hotade eller sårbara biotoper och arter. 
D  Område med mycket rik flora. 
 
Förutsättningar för bevarande: 
Fortsatt jordbruk med åkerbruk, naturvårdsinriktad betesdrift och skötsel av 
landskapselement. Restaurering av igenvuxna naturbetesmarker. Områdets värden kan 
påverkas negativt av t ex minskad eller upphörd jordbruks/betesdrift, skogsplantering av 
jordbruksmark, energiskogsodling, igenväxning, spridning av gifter eller gödselmedel, 
bebyggelse, nydikning, täkt, luftledningar, vägdragningar. 
 
Säkerställande: 
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Områdets huvuddrag:  
Odlingslandskapet ligger i en sydostsluttning mot sjöarna Store och Lille Rammsjö. 
Sluttningen är en del av en långsträckt drumlin. Drumlinen är orienterad  i riktning nordost-
sydväst, dvs densamma som huvudisrörelsen. Drumlinens mäktighet har vid Bringshult 
uppmätts till 18 meter. 
 
Objektet omfattar i stora drag den gamla inägomark som tillhör Rammsjöhall och Timmerås. 
Stengärdesgårdar, odlingsrösen och en fägata bidrar till att ge intryck av ett åderdomligt 
kultur-landskap. Byggnaderna i Timmerås är obebodda och förfallna. Högt uppe i sluttningen 
finns ett bälte med odlad mark. Både norr och söder om denna utbreder sig ca 25 ha 
naturbetesmark av skiftande karaktär. Betesmarkerna är ogödslade, och efter att en tid ha varit 
obetade har betesdriften återupptagits. I sluttningen dominerar ek- och björkhagar, betade 
alkärr, en hassellund med grova ekar och öppna hagmarker. Gräsmarkernas vegetationstyper 
är ängs- och hedartade och består av en variationsrik mosaik. Långvarig beteshävd har satt sin 
prägel på floran. Jungfru Marie nycklar, grönvit nattviol och slåttergubbe växer i en ovanligt 
stor mängd över nästan hela området. Dessutom förekommer bl a svinrot, ängsskallra, 
ängsvädd, prästkrage, jugfrulin, darrgräs, gökärt, stenmåra, stagg och hirsstarr. Här och var 
finns lundflora. På nordsidan finns bl a en hage med herrgårdsprägel bestående av glest 
utspridda, vidkroniga solitärer av ek och bok. 
 
Odlingsmarken inramas av lövskog. Längs gränsen i norr finns en remsa med ek och 
björkskog. Sydväst om Timmerås växer en, bitvis gammal, ekskog med inslag av bok som 
längst västerut övergår i tallskog. Fältskiktet är magert med dominans av blåbär och kruståtel. 
Ett resligt bokbestånd växer nordost om gården. Markvegetationen är delvis av lågörttyp med 
t ex vitsippa, skogssallat, stinknäva, liljekonvalj. Söder om gården finns sumpskog av al och 
ask samt frodig ädellövskog med bl a hässleklocka. Andra intressanta arter som påträffats i 
området är skogslök, kärrfibbla, ormbär, stinksyska, korallrot, spindelblomster, liten fetknopp, 
sjöranunkel och styvt braxengräs. 
 
Anmärkningar:  
Skog som anges som riksvärde i Naturvårdsverkets beslut borttaget, då detta härrör från annan 
del av Rammsjöhall som ej ingår i avgränsat riksintresse. 
 
Område nr 29 i naturvårdsprogram för Hallands län (Kungsbacka kommun). 
 
Ingår i nationell bevarandeplan för odlingslandskapet (objekt 84-9) och i länsstyrelsens 
program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i odlingslandskapet (objekt  84-13). 
 
Området bör inventeras främst botaniskt. Inventeringar får ge vägledning för eventuell skötsel 
av lövskogen. 
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